
Contacto

Teléfono 968626511
Fax 968626425
Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3159/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2021 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es
Sitio Web http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es

Objeto del Contrato: Contrato de seguro de responsabilidad civil de autoridades y altos cargos del
Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas

Valor estimado del contrato 8.111,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.111,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.111,25 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

EN DOCUMENTO ADJUNTO POR EXCESO DE CARACTERES

http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es


Precio de la oferta más baja 8.111,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.111,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIG EUROPE SA SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.111,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.111,25 EUR.

Motivación

Motivación Criterio n.º 1 – Oferta económica: 0 puntos (única oferta)
Criterio n.º 2 – Otros criterios evaluables mediante fórmulas
a) Panel Legal pre-aprobado: 10 puntos
b) Eliminación del sublímite: Reembolso de gastos por reclamaciones
previstas en la exclusión por calumnia, injuria o cualquier clase de difamación,
hasta un límite de 50.000 €: 5 puntos
c) Eliminación del sublímite: Reembolso de gastos por reclamaciones
previstas en la exclusión por abuso de poder, prevaricación y cualquier acto
susceptible de ser tipificado como delito contra la Administración Pública,
hasta un límite de 150.000 €: 5 puntos
TOTAL PUNTUACIÓN: 20 Puntos
Fecha del Acuerdo 05/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El Contrato basado desplegará efectos desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13cc0410-a6bc-4831-808c-b8ef206ebb32


Hasta el 30/04/2021 a las 09:46

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 30/04/2021 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSVzykGcbbASugs tABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la
Central de Contratación
Órgano Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Lote/Descripción 5 - Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal electo
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSVzykGcbbASugstABGr5A%3D%3D

ID 0000006849336 |  2021-971511 | Thu, 17 Jun 2021 13:58:21:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55647203940699638511917077566071981628 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSVzykGcbbASugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSVzykGcbbASugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iSVzykGcbbASugstABGr5A%3D%3D

